ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03. / / <^^JU? № S^S

г. Грозный

Об индексации ежемесячных денежных выплат и ежемесячных
денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий,

ветеранам труда и труженикам тыла

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Чеченской Республики
от 5 июля 2010 года № 25-РЗ «О мерах социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических
репрессий, ветеранов труда и тружеников тыла» Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Законом Чеченской
Республики от 16 декабря 2019 года № 61-РЗ «О республиканском бюджете на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», осуществить индексацию
на 3,0 процента ежемесячных денежных выплат и ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг,
установленных статьями 2 и 3 Закона Чеченской Республики от 5 июля
2010 года № 25-РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, ветеранов
труда и тружеников тыла»:

а) ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда и
труженикам тыла, доведя до размера 417,77 рублей;

б) ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических репрессий, и труженикам тыла,
доведя до размера 1 778,19 рублей;

в) ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг ветеранам труда, доведя до размера 489,54
рублей.

^W^Юl'<OTUД\Дo• -lOJO^nocnHOKwiiiuMl.crz. OAHIU««..=SCUJKII*MIUUT(?]1)-~07.I1OC3;

2. Министерству финансов Чеченской Республики предусмотреть
в бюджете Чеченской Республики денежные средства на исполнение
пункта 1 настоящего постановления.

3. Министерству труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики обеспечить перерасчет, назначение и осуществление ежемесячных
денежных выплат и ежемесячных денежных; компенсаций расходов по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг реабилитированным лицам и
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам
труда и труженикам тыла, проживающим в Чеченской Республике,
в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечению десяти дней
после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатв|| М.М. Хучиев